Kurs Nr.B 1

Anmeldung zur Schulung
»MAV-Wahlen“ am 14.01.2021

(bitte ankreuzen)
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Die hier angegebenen Daten werden ausschlief3lich fur
interne Zwecke verwendet und nicht an Dritte weiterge-
geben. Es gelten die AGBs des KAB Bildungswerks.

Datum, Unterschrift

Hinweise

Kosten: € 45,-

(fur Kursgebihr, Unterlagen und Verpflegung)
Far nicht in Anspruch genommene Leistungen
gibt es keine Erstattung.

Fir dieses Seminar wurde die Anerken-
nung nach § 16 MAVO beantragt.

Tagungshaus:

Haus Sankt Ulrich
Kappelberg 1
86150 Augsburg
Tel. 0821 3152-0

Anmeldungen bis spatestens 07.01.2021
an den Veranstalter:

KAB-Bildungswerk

Diozese Augsburg e. V.

Weite Gasse 5

86150 Augsburg

Tel. 0821 3166-3515

Fax 0821 3166-3519

E-Mail: bildungswerk@kab-augsburg.org

Falls vorhanden, bitte mitbringen:
MAVO und MAVO-Kommentar

Teilnehmende erhalten erforderliche
Unterlagen und die Wahlmappe.

Weitere interessante Seminarangebote finden
Sie auf unserer Website:
www.bildungswerk.kab-augsburg.org
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EWEGUNG Seminartag fir Mitglieder
von Wahlausschiissen

MAV-Wahlen
rechtssicher
durchfihren

einander anliegen vertreten

14. Januar 2021

von 08:30 Uhr bis 12:45 Uhr
oder 13:00 Uhr bis 17:15 Uhr

Haus Sankt Ulrich,
Augsburg



Liebe Wahlausschuss-Mitglieder,
sehr geehrte Damen und Herren!

Alle vier Jahre stehen in kirchlichen
Dienststellen die Wahlen zu den Interes-
senvertretungen der Mitarbeiter/innen an.
Turnusgemals ist der mittlerweile einheitli-
che Wahltermin auch in der Di6zese
Augsburg fur die Zeit vom 1. Marz bis zum
30. Juni 2021 festgelegt.

Wahrend in Einrichtungen bis 20 Beschéaf-
tigte im vereinfachten Wahlverfahren die
Wabhl relativ leicht durchgefuhrt werden
kann, bedarf es flr die grol3eren Betriebe
doch einer genauen Kenntnis der Vor-
schriften, um die Mitarbeitervertretungen
ordnungsgemalr neu zu bestimmen.

Fur die Mitglieder von Wahlausschiissen
bieten wir diesen doppelten Seminartag
an, bei dem die Teilnehmer/innen

¢ alle einschlagigen Bestimmungen der
Wahlordnung kennenlernen

e mittels einer Wahlmappe die komplette
Durchfiihrung der Wahl erlernen und
alle erforderlichen Unterlagen fir die
eigene Einrichtung erhalten.

Wir freuen uns auf Sie!

Dr. Bernadette Goldberger
Geschéftsfuhrerin des KAB-Bildungswerkes
Diozese Augsburg e. V.

Programmverlauf

Donnerstaq, 14.01.2021

ab
08:30 Uhr
(13:00 Uhr)

09:00 Uhr
(13:30 Uhr)
09:15 Uhr
(13:45 Uhr)

09:30 Uhr
(14:00 Uhr)

10:00 Uhr
(14:30 Uhr)

11:00 Uhr
(15:30 Uhr)

11:15 Uhr
(15:45 Uhr)

12:00 Uhr
(16:30 Uhr)

12:45 Uhr
(17:15 Uhr)

Anreise
Stehkaffee / Brezen zum An-
kommen

BegriflRung, Vorstellung
Einfihrung in den Seminartag

Grundsatze und Vorgaben zur
Wabhl einer Mitarbeitervertre-
tung (MAV)

Die 88 der Mitarbeitervertre-
tungsordnung (MAVO) zur
Neuwahl des Gremiums

Die Durchfiihrung der Wahl
Organisationsplanung

und Zeitablauf

Kaffeepause
Besprechung der
erforderlichen Unterlagen

Umsetzung fir die eigene
Einrichtung

Seminarende

Referenten und Leitung:

Ewald Lorenz-Haggenmdiller,
ehem. MAV-Vorsitzender Bistum Augsburg

Kai Kaiser,

freigestellter MAV-Vorsitzender

KAB-Bildungswerk

Diozese Augsburg e.V.

Weite Gasse 5

86150 Augsburg



